СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от  23.04.2020                                                                                                            № 39
О внесении дополнений  в решение Совета  народных
депутатов Полысаевского городского округа
от 21.12.2017 № 122 «Об утверждении регламента
работы Совета народных депутатов  Полысаевского
городского округа»
	На основании пункта 10.3 распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 14.03.2020 № 21-рг «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской области – Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Совет народных депутатов Полысаевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести дополнения в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 21.12.2017 № 122 «Об утверждении регламента работы Совета народных депутатов Полысаевского городского округа» следующего содержания:
1.1 . Дополнить регламент статьей  25.1 следующего содержания:
«25.1 Условия и механизм реализации особого порядка принятия Советом народных депутатов Полысаевского городского округа решений

	1. В период введения на территории Кемеровской области — Кузбасса режима функционирования для органов управления и сил единой [image: ]государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность» «Чрезвычайная ситуация», Совет народных депутатов Полысаевского городского округа может принимать решения методом опроса в случае необходимости их безотлагательного принятия.
	2. Проведение опроса народных депутатов Полысаевского городского округа осуществляется по предложению председателя Совета народных депутатов Полысаевского городского округа. Указанное предложение оформляется письмом председателя Совета народных депутатов Полысаевского городского округа депутатам с приложением рассматриваемого проекта решения  правового акта и материалов к нему.
	3. Опрос депутатов Совета народных депутатов Полысаевского городского округа проводится путем сбора личных мнений депутатов Совета народных депутатов Полысаевского городского округа в срок не более двух рабочих дней. Депутат Совета народных депутатов Полысаевского городского округа излагает свое личное мнение («за», «против», «воздержался») в опросном листе (форма опросного листа Приложение №1 к настоящему решению), и направляет его на официальный адрес электронной почты Совета,  или нарочным письмом в адрес Совета народных депутатов Полысаевского городского округа.
	Учет мнений депутатов Совета народных депутатов Полысаевского городского округа, составление необходимых документов возлагается на главного специалиста по организационным вопросам Совета народных депутатов Полысаевского городского округа.
	4. Опрос считается состоявшимся, если в нем приняли участие не менее половины депутатов Совета народных депутатов Полысаевского городского округа, решение считается принятым, если за его принятие высказалось большинство от числа депутатов Совета народных депутатов Полысаевского городского округа, принявших участие в опросе.».
2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево», и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Полысаевского городского округа А.А. Скопинцева.

	Глава Полысаевского
городского округа                                                  В.П.Зыков

	Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского                     городского округа
А.А. Скопинцев

Исп. Бредиха М.Ю.
Тел. 4 21 55

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к решению Совета
                                                                                                     от 23.04.2020 № 39

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
депутата Совета народных депутатов Полысаевского городского округа

(ФИО депутата)

Проект решения____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗА  	ПРОТИВ 	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

«_____»_____________г.			_____________/_________________
                   (Дата)						(Подпись, расшифровка подписи)

image1.emf

image2.jpeg